
novine
redakcija: tel/ fax +  387 37 222-691

:  + 387 37 226-4marketing  88

h t t p .u r l .w w w . u s n o v i n e . c o m  •  e - m a i l : m a r k e t i n g @ u s n o v i n e . c o m

ra~unovodstvo: tel/ fax: + 387 37 226-485

 
 
Broj: 437/22 
Dana: 24.10.2022. 
 
Na osnovu člana 70 stav 1.3 i 6 Zakona o javnim nabavkama BiH („Službeni glasnik BiH“, br. 
39/14), na preporuku Komisije za javnu nabavku broj: 434/22 od 21.10.2022.godine, nakon 
sprovedenog postupka javne nabavke putem Konkurentskog zahtjeva, objavljenog na portalu 
javnih nabavki dana, 07.10.2022.godine, direktor preduzeća donosi  
 

ODLUKU 
o izboru najpovoljnijeg ponuđača 

 
Član 1. 

 
Prihvata se prijedlog  Komisije za javne nabavke da se na osnovu priložene dokumentacije i 
ponuđene cijene za izbor najpovoljnijeg ponuđača za usluge štampanja novina na period od 
godinu dana ,ugovor dodijeli ponuđaču NIGD „Dnevne nezavisne novine“ d.o.o., Braće Pišteljić 
1. Banja Luka za ponuđenu cijenu 34.968,00 KM bez PDV-a. 
                                                

Član 2. 
 
Ugovor o štampanju dostavit će se na potpis izabranom ponuđaču . 
 

Član 3. 
 
Za izvršenje ove Odluke zadužuje se i ovlašćuje direktor preduzeća. 
                                                

Član 4. 
 
Ova Odluka će biti objavljena na web-stranici  ugovornog organa www.usnkrajina.com.ba 
istovremeno sa upućivanjem ponuđaču koji je učestvovao u postupku javne nabavke, a u skladu 
sa članom70, stav (6) Zakona o javnim nabavkama BiH. 
 

Član 5. 
 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i dostavlja se ponuđaču koji je učestvovao u 
postupku javne nabavke, u skladu sa članom 71 stav (2) Zakona o javnim nabavkama. 
                                                       
Obrazloženje: 

Postupak javne nabavke pokrenut je Odlukom o pokretanju postupka javne nabavke 
broj: 400/22 od 04.10.2022.godine. 

Javna nabavka provedena je putem konkurentskog zahtjeva za dostavu ponuda. 
Obavještenje o javnoj nabavci je objavljeno na portalu Agencije za javne nabavke BiH, 

dana 07.10.2022. godine pod brojem 7161-7-2-2-3-1/22. 
 



novine
redakcija: tel/ fax +  387 37 222-691

:  + 387 37 226-4marketing  88

h t t p .u r l .w w w . u s n o v i n e . c o m  •  e - m a i l : m a r k e t i n g @ u s n o v i n e . c o m

ra~unovodstvo: tel/ fax: + 387 37 226-485

 
 

Komisija za javnu nabavku, imenovana je Odlukom broj: 400/22 od 04.10.2022.godine. 
Komisija za javnu nabavku dostavila je dana 21.10.2022. godine, zapisnik o otvaranju i 

ocjeni ponuda i preporuku o izboru najpovoljnijeg ponuđača u postupku javne nabavke usluga 
štampanja novina. 

Utvrđeno je da je Komisija  za javnu nabavku blagovremeno i pravilno izvršila otvaranje 
ponuda i ocjenu prispjelih ponuda, o čemu je sačinila odgovarajući zapisnik, u kojima je utvrđeno 
slijedeće: 

- da je ukupan broj pristiglih ponuda 1 (jedna) 
- da je blagovremeno zaprimljena 1 (jedna) ponuda 

 
U postupku donošenja ove Odluke, posebno su cijenjene činjenice da je Komisija pravilno i 

potpuno, izvršila ocjenu kvalificiranosti ponuđača  te ocjenu prispjelih ponuda, u skladu sa 
kriterijima iz tenderske dokumentacije. 

U postupku ocjene provedenog postupka , Ugovorni organ nije našao razloge  nepravilnosti 
niti propuste u radu, koji bi eventualno bili osnov za neprihvaćanje preporuke Komisije za javne 
nabavke. 

Uvidom u priloženu dokumentaciju, neosporno je da je izabrani zbog: najniže cijene 
ponude. 

Izabrani ponuđač je ujedno i jedini ponuđač koji je dostavio ponudu. 
Iz navedenih razloga primjenom člana 64. stav 1. tačka b) ZJN BIH, odlučeno je kao u 

dispozitivu. 
 
Pouka o pravnom lijeku: 

Protiv ove Odluke može se izjaviti žalba, najkasnije u roku od 5 (pet) dana od dana 
prijema ove Odluke. 
 
Dostaviti: 
1. NIGD „Dnevne nezavisne novine“ doo Banja Luka 
2. a/a 
 
                                                                                             v.d. DIREKTOR 
 
               Edin Alagić, dipl.ecc  
 
                                                                                                
 
                                                  
 
 


